L’arrêté stipulait que pour représenter légitimement les travailleurs dans les instances de dialogue et de négociation aux niveaux national et 

international, toute centrale syndicale doit obligatoirement obtenir, à l’issue des élections, un nombre de voix égal au moins à 10 %  des suffrages 

valablement exprimés. Avec un nombre de suffrages valablement exprimé de soixante-onze mille sept cent quarante-neuf (71.749), les résultats 

se présentaient conformément au tableau ci – dessous : 

DENOMINATION DE LA CENTRALE NOMBRE DE VOIX 

OBTENUS 

TAUX RANG 

CNTS 26.196 31.51% 1er 

UNSAS 14.304 19.94% 2eme 

CSA 8.442 11.77% 3eme 

CNTS/FC 7.348 10.24% 4eme 

FGTS/B 3.809 5.31% 5eme